[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,
на плановый период 2026 и 2027 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, являющимся приложением № 1 к государственной программе Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) в части распределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	382 467 400,00
	393 291 700,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	13 135 427,05
	13 507 175,86

	2
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	18 570 776,17
	19 096 352,08

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	6 341 240,64
	6 520 705,60

	4
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	17 211 938,89
	17 699 058,03

	5
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	9 964 806,73
	10 246 823,08

	6
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	8 605 969,46
	8 849 529,02

	7
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	9 511 860,97
	9 781 058,38

	8
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	15 853 101,61
	16 301 763,97

	9
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	12 229 535,53
	12 575 646,50

	10
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	9 511 860,97
	9 781 058,38

	11
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	3 080 031,17
	3 167 199,86

	12
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	13 588 372,81
	13 972 940,55

	13
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	19 023 721,93
	19 562 116,77

	14
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	21 288 450,73
	21 890 940,19

	15
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	16 306 047,37
	16 767 528,66

	16
	Бюджет Акшинского муниципального  округа Забайкальского края
	6 341 240,64
	6 520 705,59

	17
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	4 982 403,36
	5 123 411,53

	18
	Бюджет Балейского муниципального  округа Забайкальского края
	11 776 589,77
	12 109 881,82

	19
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	5 888 294,88
	6 054 940,90

	20
	Бюджет Забайкальского муниципального  округа Забайкальского края
	14 675 442,63
	15 090 775,79

	21
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	5 616 527,42
	5 775 482,09

	22
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	8 153 023,69
	8 383 764,34

	23
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	14 675 442,63
	15 090 775,79

	24
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	16 306 047,37
	16 767 528,66

	25
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального  округа Забайкальского края
	7 700 077,92
	7 917 999,64

	26
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	10 417 752,49
	10 712 587,75

	27
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	20 835 504,97
	21 425 175,52

	28
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	9 058 915,21
	9 315 293,70

	29
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	12 229 535,53
	12 575 646,49

	30
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	7 700 077,93
	7 917 999,64

	31
	Бюджет Шелопугинского муниципального округа Забайкальского края
	4 257 690,15
	4 378 188,04

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	11 776 589,77
	12 109 881,81

	33
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	15 853 101,61
	16 301 763,97

image1.png

image2.png